ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      06.02.2014                                                                                                    № 25

	Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию коррупции   в муниципальном образовании       «Калининское сельское поселение» на 2014-2016 годы

 В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. № 297 « О национальном  плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесения изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

      Администрация Калининского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

              1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Калининское сельское поселение» на  2014-2016 годы.

      2.Признать утратившим силу постановление  администрации Калининского  сельского поселения от 21 февраля  2013 года № 13 « Об утверждении Плана по противодействию коррупции   муниципального образования «Калининское сельское поселение»

             3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                                 А.Н.Пигасов

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Калининского сельского поселения
от 06.02.2014    № 25

П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции

в  муниципальном образовании «Калининское сельское поселение» на 2014-2016 годы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.Организационные меры по реализации антикоррупционной политики

	    1.1
	А   Анализ работы с обращениями граждан, содержащими сведения о наличии коррупционных правонарушений
	Ведущий

специалист

	    Ежеквартально

	  1.2
	Участие муниципальных служащих в семинарах, тренингах и  иных мероприятиях по вопросам противодействия коррупции
	  глава сельского поселения
	в - течение  2014-2016 годов

	2.Противодействие коррупции в сфере муниципальной службы

	      2.1
	    Предъявление в установленном порядке квалификационных требований  к

      гражданам, претендующим на

        замещение должностей муниципальной службы
	Ведущий

специалист
	при поступлении граждан на муниципальную службу

	   2.2
	Проведение проверок:

- достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими

        администрации Калининского сельского поселения

          соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей и требований,

    установленных на муниципальной службе в соответствии с действующим законодательством
	 Ведущий специалист
	В       в течение 2014-

        2016 годов ,     при

        поступлении

         граждан на

        муниципальную

         службу;

по мере поступления информации

	     2.3
	    Применение взысканий за совершение коррупционных правонарушений к муниципальным служащим в случаях

Не  представления ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

       имущественного характера, несоблюдение иных ограничений, запретов, обязанностей и требований, установленных на муниципальной службе
	Г  глава  сельского  поселения;

	в сроки, установленные

 за   законодательством о муниципальной службе

	      2.4
	Проведение проверок сведений в уведомлении, направленном представителю нанимателя (работодателю), о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Г  глава сельского поселения, ведущий специалист
	 в случае поступления уведомления

	3. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов в администрации Калининского сельского поселения

	3.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов в органах местного самоуправления
	Специалисты поселения
	    постоянно

	3.2.
	Обеспечение своевременного устранения выявленных коррупциогенных факторов, отраженных в заключениях по результатам антикоррупционной экспертизы
	Ведущий

специалист   поселения
	 в сроки, установленные действующим законодательством

	4. Противодействие коррупции в экономической сфере

	4.1.
	Проведение проверок соблюдения законодательства, регулирующего размещение заказов на поставки

      товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Ведущий

специалист по экономике  и финансам
	постоянно

	4.2.
	       Актуализация   нормативной правовой базы органов местного самоуправления в

 целях повышения прозрачности размещения заказа на поставки

       товаров, выполнение работ, оказание услуг для

     муниципальных нужд, своевременного выполнения

принятых контрактных

обязательств
	Ведущий

специалист по экономике  и финансам
	По       Постоянно

	4.3.
	Осуществление финансового

 контроля за целевым и

 эффективным использованием бюджетных средств в пределах предоставленных полномочий
	Ведущий

 специалист по экономике  и финансам
	постоянно

	5.Информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в муниципальном образовании Калининское сельское поселение

	5.1.
	Информирование населения

 сельского  поселения

 о реализации антикоррупционной политики через официальный

 сайт Калининского сельского

 поселения
	За.глава сельского поселения

ежеквартально